SUMÁRIO

  VOL. I – N° 0018/2025
  ISSN – XXXX-XXXX
  QUINTA – 06 DE MARÇO DE 2025

LEGISLATIVO

        PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 052/2025 .................................................................................................................................................................................................. 2
        PORTARIA N.51 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2025 ..................................................................................................................................................................................... 2
        Pregão Eletrônico nº 001/2025-SRP. Processo Adm. nº 05021731/2025. .............................................................................................................................................. 2

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://cmtutoia.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/3LEGISLATIVOwww.cmtutoia.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | CÂMARA DE TUTÓIA - MA
  VOL. I – Nº 0018/2025 – 06 DE MARÇO DE 2025
  ISSN - XXXX-XXXX

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 052/2025

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 052/2025

Dispõe sobre a nomeação de servidor para cargo de provimento em

comissão da Câmara Municipal de Tutóia, Estado do Maranhão e dá

outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TUTOIA, Estado do

Maranhão, ROMILDO MESQUITA DE OLIVEIRA, no uso de suas

atribuições legais que lhe são conferidas,

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR o Senhor JANILSON BORGES ROCHA, inscrito no

Cadastro Nacional de Pessoas Físicas sob o nº 020.880.293-59 e

portador da cédula de identidade Registro Geral nº. 028265202004-4,

expedida pela SSP/MA, para exercer o cargo de provimento em

comissão de Assessor Especial, a partir de 01 de MARÇO de 2025.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e

revogadas as disposições em contrário.

Publique-se, registre-se e arquive-se.

Gabinete da Presidência, 01 de março de 2025.

Romildo Mesquita de Oliveira

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TUTÓIA/MA

Identificador: 1079-d50c288ae5584bbb3bd50fb3d84f58027c09f749

PORTARIA N.51 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2025

PORTARIA N.51 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2025

Exonera cargo em Comissão de Assessor Especial

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TUTÓIA, ESTADO DO

MARANHÃO, ROMILDO MESQUITA DE OLIVEIRA, no uso de suas

atribuições legais, com fulcro no art. 24, incisos III, da Lei Orgânica

Municipal e art. 17, inciso XXXIV do Regimento Interno da Câmara

Municipal de Tutóia, MA.

RESOLVE:

Art. 1° EXONERAR, do cargo de Assessor Especial, a partir do dia 28

de fevereiro de 2025, o servidor comissionado declarado em lei de livre

nomeação e exoneração da Câmara Municipal de Tutóia/MA, Sra.

MARIA FRANCISCA SILVA DA COSTA, CPF N.011.747.243-31, RG

N.022865522002-3 SSPMA, matrícula n. 000026-1.

Publique-se, registre-se, arquive-se.

Gabinete da Presidência, 28 de fevereiro de 2025.

ROMILDO MESQUITA DE OLIVEIRA

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE TUTÓIA

Identificador: 1078-2646a8df24b43f76f6078f5f86514fdce6d3cb15

Pregão Eletrônico nº 001/2025-SRP. Processo Adm. nº 05021731/2025.

Pregão Eletrônico nº 001/2025-SRP. Processo Adm. nº 05021731/2025.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA

ATENDER A DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE TUTÓIA-MA;

Abertura: 25/03/2025 às 09:00h; Endereço Eletrônico

(www.portaldecompraspublicas.com.br). Base Legal: Termos da Lei nº

14.133/2021. Informações e Consultas: Setor de Licitações da Câmara

Municipal de Tutóia, localizado na Praça Presidente Getúlio Vargas, nº

266, Centro, Tutóia, MA, CEP: 65580-000; E-mail:

camara.tutoiama@gmail.com e Site do Portal da Transparência do

Município de Chapadinha: Transparência | Câmara Municipal de Tutóia –

MA e https://app.tcema.tc.br/sinccontrata/mural/procedimento.

Tutóia/MA, 06 de Março de 2025. Antônio Eduardo da Mota Neto –

Pregoeiro.

Identificador: 657-e8c9af4b62494af327704ebb4dae3a8b0ae4fff3

   2/3LEGISLATIVOwww.cmtutoia.ma.gov.br

https://www.cmtutoia.ma.gov.br/transparencia/?filtro=licitacoes
https://www.cmtutoia.ma.gov.br/transparencia/?filtro=licitacoes

  DIÁRIO OFICIAL | CÂMARA DE TUTÓIA - MA
  VOL. I – Nº 0018/2025 – 06 DE MARÇO DE 2025
  ISSN - XXXX-XXXX

 www.cmtutoia.ma.gov.br

  CÂMARA DE TUTÓIA - MA

  PRAÇA PRESIDENTE GETÚLIO VARGAS, Nº 266 \ CENTRO \ TUTÓIA - MA \
CEP: 65580000

 Câmara de Tutóia - MA

  Contato:

CN=MUNICIPIO DE TUTOIA CAMARA MUNICIPAL:07366552000167,
OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=42813326000188, OU=AC
MAXIMUS TECNOLOGIA E EVENTOS v5, L=Tutoia, ST=MA, O=ICP-Brasil,
C=BR
assinado em: 2025-03-07 00:07:03

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   3/3LEGISLATIVOwww.cmtutoia.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 052/2025
	PORTARIA N.51 DE 28 DE FEVEREIRO DE 2025
	Pregão Eletrônico nº 001/2025-SRP. Processo Adm. nº 05021731/2025.

		2025-03-07T03:07:06+0000